Trabalhamos nesta edição com uma média de 8 (oito) trabalhos por avaliador, 

porém, em alguns poucos casos, este número poderá ser maior (principalmente na área do Direito e Relaçoes 

Internacionais), já que neste ano de 2025, recebemos o número recorde de 7.293 (sete mil duzentos e noventa e tres) 

trabalhos. 

Após a conclusão da primeira rodda de avaliação, uma segunda etapa do processo ocorrerá apenas para os 

alunos que ficarem com seu trabalho em revisão, por sugestão do avaliador. Esta etapa começa no dia 22/09 e vai 

até 17:00 do dia 24/09.